平成 28年度 第 1回リーダー会議 議事録

日時：平成 28年 4月 2日（土）16：05～17：00

                       場所：いいづかコミュニティーセンター

出席者：1.2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.12.14.15.

                        16.17回生 相談 3名 麻生先生

議題

１．総会での検討議案（倉庫の賃借料について）

昨年倉庫を移動。総会では支払うことになっていたが、倉庫の賃借料が支払われていない。

【決定事項】

 年間 50,000円を支払う。

 4月の総会後に支払う。

 昨年未払いのため今年度に 2年分 100,000円支払う。

２．会計監査で領収書の紛失があり、年度末の監査だけでは無理がある。中間で監査を行う。

また、支払いを立て替えた場合は、必ず、レシート又は領収書の裏に日付と氏名を入れ会計に渡し、

現金を受け取る。

３．現在総会冊子に各回生の「活動報告」「活動予定」を載せているが、回生も増え、冊子数も多くなっ

てくるため、今後は掲載せず、パワーポイントで発表する。

４．更新していない人が会費を支払われることがある。どのような対応をすればよいか。

 退会時は麻生先生に連絡することになったが、なかなか連絡しづらい現状がある。

 回生のリーダーも連絡がなければ、退会した人は把握できない。

 更新前に退会しても、名簿に残っている。

 更新した人は、毎年 10 月下旬にわかるのでそれ以降であれば回生のリーダーに名簿を渡すこ

とができる。

 産休や病休、家庭の事情などで一時活動や更新ができなかったが、復活しようとするときは、

会費はさかのぼって支払うのか

などの意見や問題の提起がされました。重要な課題であり、正確に会員を把握するためにもリ

ーダー会で良い方法を話し合っていくこととなりました。

みなさんも良い意見がありましたら、回生のリーダーさんへお知らせ下さい。

次回のリーダー会議は 9月の予定ですが、必要時臨時招集し、リーダー会を行います。

なお、リーダーが変わった回生は、連絡先を飯塚市立病院の庄野さんまでご連絡ください。